Минисr,ерство просвоIцения
Российской Фелорации

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионrlльного образования

<Академия реализации государственной политики и
профессионального рalзвития работников образования
Министерства просвещения Российской Фелерации>
(ФГАОУ ДПО <Академия Минпросвещения России>)

Головинское шоссе, д. 8, корп. 2а, г, Москва, |25212
Телефон: +7 (495) 969-26-17,e-mail: асаdеmу@арkрrо.ru.

Уважаемый Александр Вячеславович !

Руководителю Федерального
агентства по делам молодежи

А. в. БугАЕву

25-З1 марта 202I г. состоялся очный этап (в онлайн формате)
Всероссийского проекта кПедагогический хакатон кУчителя Булущего) (далее -
Педагогический хакатон), целью которого является создание условий для
подготовки педагогических проектных команд образовательных организаций
высшего образования РоссиЙскоЙ Федерации, привлеченных к формированию
образа учителя нового формата и разработке новых проектных решениЙ по
направлениям Национального проекта кобразование)), Федерального проекта
кКадры для цифровоЙ экономики)) и ключевым трендам, определяющим
будущее образования.

Педагогический хакатон в 2021 г, проводится АНО кРесурсный-научно-
исследовательский центр) при поддержке Федерального агентства по делам
молодежи и ФГАОУ ДПО кАкадемия Минпросвещения России).

В очном этапе Педагогического хакатона приняли r{астие смешанные
команды 20 педагогических университетов всех федеральных окрУГов
Российской Федерации.

По итогам проведения защиты проектных решений среди команд-

участников очного этапа Педагогического хакатона был определен ТОП-лист
лrIших проектов.

Просим Васl поддержать реализацию данных проектов в рамках

конкурса молодежных проектов среди образовательныхВсероссийского
организаций высшего образования и Всероссийского конкурса молодежныХ
проектов среди физических лиц.

Исп.: Карпухина А, А,
8-925-096-97 l l, a,karptrkhina(z?apkpro,ru

Х.-А. С. Халадов